云 南 省 教 育 厅
云南省卫生健康委员会

云南省教育厅 云南省卫生健康委员会
关于联合举办云南省 2023届医药类

高校毕业生招聘会的通知

各州、市卫生健康委，委所属和联系单位，各高等学校：

为积极搭建医疗卫生机构、高校和医药类毕业生供需平台，

加快引进各类卫生健康人才，解决毕业生就业难题，省委教育工

委、省教育厅、省卫生健康委拟于 2022 年 11月中旬联合举办云

南省 2023 届医药类高校毕业生招聘会。现将有关事项通知如下：

一、招聘时间及地点

（一）线下招聘会

第一场（中医类及相关医学专业）：

1. 时间：2022 年 11月 19日 9:00-13:00。

2. 地点：云南中医药大学五行广场（昆明市呈贡区雨花路

1076 号）。

第二场（西医类、公共卫生类及相关医学专业）：

1. 时间：2022 年 11月 20日 9:00-13:00。

— 2 —

2. 地点：昆明医科大学南苑（昆明市呈贡区景明南路）。

（二）线上招聘会

时间：2022 年 11月 19 日－12 月 20日。

二、招聘对象

省内高等院校 2023 届医药学相关专业毕业生：第一场招聘

对象主要针对中医类及相关医学专业毕业生，第二场招聘对象主

要针对西医类、公共卫生类及相关医学专业毕业生。省外高校毕

业生、非在昆高校毕业生和 7 天内有疫情中、高风险地区旅居史

毕业生参加线上招聘会，不参加线下招聘会。

三、参加单位

（一）省卫生健康委所属和联系医疗卫生机构。

（二）各州（市）、县（市、区）卫生健康委（局）组织辖

区内医疗卫生机构。原则上三级公立医院应参加。

（三）省内民营医疗机构可自愿申请参加，由所在州（市）、

县（市、区）卫生健康委（局）负责组织。

（四）省内其他医药类相关单位。

（五）按照疫情防控要求，省外、云南省边境 25 县（市）

和 7 天内有本土疫情发生，疫情中、高风险地区的医疗卫生机构

可参加线上招聘会，不参加线下招聘会。

四、招聘方式

（一）省卫生健康委所属和联系单位严格按照省人力资源社

会保障厅批复的岗位计划组织招聘。

— 3 —

（二）州（市）、县（市、区）医疗卫生机构按当地招聘政

策规定执行。

五、报名方式

（一）招聘单位报名流程

1. 请 登 录 “ 云 南 卫 生 健 康 人 才 网 ” 官 网 首 页

（http://www.ynwsjkrc.cn）点击“云南卫生健康人才招聘网”。

2. 页面右上角“单位登录”进行单位账号登录（如没有注册

过，请先注册单位账号）。

3. 登录单位账号查看招聘会选项，点击“可参加活动”，点击

报名“云南省 2023 届医药类高校毕业生招聘会（云南中医药大

学）”和“云南省 2023 届医药类高校毕业生招聘会（昆明医科大

学）”。参会单位可根据自身情况选择参加场次，可双选。

4. 报名后等待招聘会组委会进行审核，通过审核后将以短

信通知参会单位负责人。

（二）毕业生参会流程

1. 电脑端：云南卫生健康人才招聘网注册后生成二维码。

2. 移动端报名：关注官方微信公众号“云南卫生健康人才”

－人才招聘－求职者－我的－注册登录－点击下方招聘会－“云

南省 2023 届医药类高校毕业生招聘会（云南中医药大学）”和“云

南省 2023 届医药类高校毕业生招聘会（昆明医科大学）”点击报

名（可双选）。

— 4 —

六、其他事项

（一）本次招聘会由省委教育工委、省教育厅、省卫生健康

委组织，昆明医科大学、云南中医药大学、省卫生健康人才交流

中心、省大中专毕业生就业服务中心具体承办。省内各高等院校

负责组织本校 2023 届医药类相关专业毕业生参加。

（二）本次招聘活动拟采取线上和线下的方式进行，招聘单

位需在云南卫生健康人才招聘网发布招聘信息和收取应聘毕业

生简历。省内外医药行业从业者，均可在该网站注册和投递简历。

（三）请参加招聘活动的单位，于 2022 年 11月 7 日（星期

一）前在云南卫生健康人才招聘网填报参会回执，并于 11月 11

日（星期五）前在该网站发布本单位岗位信息。

（四）请参加招聘会的单位提前制作招聘活动宣传材料，包

括单位视频宣传资料（三级医院须制作视频材料或 PPT，其他医

疗卫生单位可根据各单位实际情况适当简化）、招聘岗位宣传材

料、展板（易拉宝的形式）等。宣传海报推荐规格：0.9m*1.2m，

易拉宝推荐规格：0.8m*1.8m。

（五）本次招聘会的场地、展位及会务保障由昆明医科大学

和云南中医药大学统一安排。参会人员食宿费、交通费由各单位

自理。

（六）招聘会承办场地须在入口处设置体温检测通道，对所

有进入人员进行体温测量和健康码绿码、行程卡绿码（简称“两

码”）查验。设置相对独立的隔离留观区，招聘会上出现发热、

— 5 —

干咳等可疑症状人员可在此暂时留观，等待进一步诊疗排查。招

聘会举办前做好清洁消毒和通风，备足手消液、口罩、消毒剂等

物资。

（七）招聘会当天，招聘单位人员需持相关证明（单位介绍

信、健康信息承诺表、身份证、“两码”、24 小时内核酸检测阴性

报告）按时入场。在昆高校 2023 届医药类毕业生持学生证、身

份证、健康信息承诺表、“两码”、24 小时内核酸检测阴性报告按

时参会。全体参会人员做好个人防护，招聘会期间须全程科学规

范佩戴医用口罩，保持 1 米距离。

（八）招聘会前，各有关高校须明确 1 名带队老师负责摸排

本校参会人员人数及健康状况，并在招聘会入场处进行核验；招

聘会后，各有关高校须对本校参会人员健康状况进行 48 小时跟

踪，若有异常，及时报有关部门。请涉及医药类毕业生的在昆高

校于 11月 16日（星期三）前将带队老师名单（姓名、职务及联

系方式）、参会人数、参会场次（第一场或第二场）报送至省大

中专毕业生就业服务中心联系人邮箱。

联系人及联系方式：

省委教育工委、省教育厅：刘小娟 0871-65157667

省卫生健康委：潘梦洋 0871-67195226，18388160267

省大中专毕业生就业服务中心：杨谨伊 0871-65170865

省大中专毕业生就业服务中心（汇总收集带队老师、参会人

数、场次等情况）：李娴 0871-65156862

— 6 —

电子邮箱：32115700@qq.com

昆明医科大学：黎华丽 13888465037

云南中医药大学：薛咏梅 13759197891

省卫生健康人才交流中心（单位报名、岗位发布）：吴弘雁

0871-67155663，13668743034

电子邮箱：ynwsrc@163.com

云南卫生健康人才招聘网：https://yn.wsrczp.com

云南省教育厅 云南省卫生健康委员会

2022 年 10 月 27 日

mailto:ynwsrc@163.com